A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 09:49:39.
Código verificador: 65716C

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Moju
Câmara Municipal de Moju

Pregão Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP-CMM

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - BARCO TIPO VOADEIRA COM CONDUTOR HABILITADO (LOCAÇÃO DIÁRIA). Barco de
alumínio; Comprimento mínimo de 7,0m e máximo de 12,0m; Motor de popa, potência mínima entre
90Hp e máxima de 150Hp; Barco equipado com toldo e lona para proteção contra sol e chuva.
Infraestrutura e equipamentos de segurança (coletes salva-vidas para todos os passageiros e
tripulantes da embarcação de acordo com as normas vigentes e em perfeito estado. Equipamentos
necessários nesta embarcação: Caixa de ferramentas e caixa de primeiros socorros; Conjunto de peças
sobressalentes (correias, hélices, etc). Com Motorista. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA
MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 120 R$733,32 R$ 87.998,40 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:31:47

EMBARCAÇÃO
PRÓPRIA

EMBARCAÇÃO
PRÓPRIA

120 R$723,32 R$ 86.798,40 Sim

0002 - VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP (LOCAÇÃO MENSAL), ano/modelo mínimo 2020/2020 ou superior,
com 04 (quatro portas), a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cor branca, cilindrada mínima de 2.000 m³, com direção
hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, lona marítima, proteção de caçamba, transmissão de 05 (cinco)
velocidades à frente e 01 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com
capacidade para 05 (cinco) passageiros, som com Rádio/CD/MP3, e película. Os veículos devem estar em conformidade com as
normas estabelecidas pelo Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores - PROCONVE; Atender aos
preceitos regulamentares dos órgãos oficiais de trânsito, nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança
(Código Brasileiro de Trânsito, seu Regulamento e Resoluções); Quilometragem livre, em perfeitas condições de uso e de
segurança; Sem Motorista. (Locação Continuada). A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 12 R$7.696,26 R$ 92.355,12 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:33:14

RANGER FORD 12 R$7.686,26 R$ 92.235,12 Sim

Localiza Rent A Car S/a 16.670.085/0001-
55

11/08/2023 -
17:35:04

toyota hylux 12 R$20.000,00 R$ 240.000,00 Não

L C SERVICOS E
LOCACOES LTDA

07.151.812/0001-
87

11/08/2023 -
17:53:52

HILLUX TOYOTA 12 R$7.696,26 R$ 92.355,12 Não

0003 - VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, FLEX (LOCAÇÃO DIÁRIA), com as seguintes especificações mínimas: Fabricação nacional
ou MERCOSUL; ano/modelo mínimo 2020/2020 ou superior; Pintura sólida ou metálica na cor PRATA; Capacidade para
transportar 05 (cinco) pessoas, incluindo o motorista; 04 (quatro) portas laterais e uma tampa traseira; Cilindrada mínima do
motor: 1.6; Potência mínima de 115 cv; Combustível: Etanol / Gasolina; Torque mínimo 15,0 Kgfm; Câmbio manual com no
mínimo 05 (cinco) marchas ou mais, sincronizadas à frente e 01(uma) à ré; Carroceria em aço montada e fixada sobre chassi

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 09:49:39.
Código verificador: 65716C

Página 2 de 3

original de fábrica; Faróis de neblina; Tanque de combustível com capacidade mínima de 48 (quarenta e oito) litros; Rodas de
aço aro mínimo 16; Pneus mínimo 205/60 R16; Altura livre de solo mínima de 210 mm; Entre eixos mínimo 2500 mm; Ângulos
mínimos de entrada e saída de 28 e 34 graus respectivamente; Direção elétrica ou hidráulica original de fábrica. Sem Motorista. A
CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 120 R$280,00 R$ 33.600,00 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:33:54

MOBI FIAT 120 R$270,00 R$ 32.400,00 Sim

0004 - VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, FLEX (LOCAÇÃO MENSAL), com as seguintes especificações mínimas: Fabricação nacional
ou MERCOSUL; ano/modelo mínimo 2020/2020 ou superior; Pintura sólida ou metálica na cor PRATA; Capacidade para
transportar 05 (cinco) pessoas, incluindo o motorista; 04 (quatro) portas laterais e uma tampa traseira; Cilindrada mínima do
motor: 1.6; Potência mínima de 115 cv; Combustível: Etanol / Gasolina; Torque mínimo 15,0 Kgfm; Câmbio manual com no
mínimo 05 (cinco) marchas ou mais, sincronizadas à frente e 01(uma) à ré; Carroceria em aço montada e fixada sobre chassi
original de fábrica; Faróis de neblina; Tanque de combustível com capacidade mínima de 48 (quarenta e oito) litros; Rodas de
aço aro mínimo 16; Pneus mínimo 205/60 R16; Altura livre de solo mínima de 210 mm; Entre eixos mínimo 2500 mm; Ângulos
mínimos de entrada e saída de 28 e 34 graus respectivamente; Direção elétrica ou hidráulica original de fábrica. (Locação
Continuada). Sem Motorista. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 12 R$3.488,33 R$ 41.859,96 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:34:59

MOBI FIAT 12 R$3.478,33 R$ 41.739,96 Sim

0005 - VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO “VAN” (LOCAÇÃO DIÁRIA); ano/modelo 2020/2020 ou superior; não sublocado, 5 portas;
capacidade para 16 passageiros e carga mínima 600 litros; cor branca; combustível gasolina/álcool (flex); air bag frontal para
motorista e passageiro; freios ABS; rodas aro 14” ou superior; ar condicionado; direção hidráulica; vidros elétricos; retrovisores
com acionamento interno; protetor de motor e Carter; cintos de segurança dianteiros e traseiros de 3 pontas; travas elétricas com
controle remoto; sensor de ré; câmbio de transmissão manual; motor com cilindrada mínima de 1.747 cm3; capacidade do tanque
mínima de 60 litros; sistema de som AM/FM com CD player/MP3/USB e antena; sistema de alarme antifurto; sistema de
rastreamento remoto. Com Motorista. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 30 R$637,50 R$ 19.125,00 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:35:50

SPRINTER MERCEDES-
BENZ

30 R$627,50 R$ 18.825,00 Sim

0006 - VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-ÔNIBUS (LOCAÇÃO DIÁRIA); que comporte acima de 17 (dezessete) até 26 (vinte
e seis) passageiros. Todos os acessórios para transporte de pessoas de acordo com as normas de trânsito vigente e em perfeitas
condições de uso. Com Motorista. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CUNHA & OLIVEIRA
TRANSPORTE E
INFRAESTRUTURA
LTDA

34.684.500/0001-
01

10/08/2023 -
16:06:23

não se aplica não se aplica 30 R$1.274,75 R$ 38.242,50 Sim

LOGICA
EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA

13.534.762/0001-
10

11/08/2023 -
15:36:53

VOLARE W9 MARCOPOLO 30 R$1.264,75 R$ 37.942,50 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Localiza Rent A Car S/a 16.670.085/0001-55 60 dias

L C SERVICOS E LOCACOES LTDA 07.151.812/0001-87 90 dias

CUNHA & OLIVEIRA TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA LTDA 34.684.500/0001-01 90 dias

LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 13.534.762/0001-10 90 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/09/2023 às 09:49:39.
Código verificador: 65716C

Página 3 de 3

Fornecedores divulgados.

EDIVALDO DE JESUS DOS SANTOS TAVARES

Pregoeiro

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA LIMA

Apoio